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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce se zabývá marketingovým informačním systémem ve spojení

s firemním intranetem ve společnosti LINEA NIVNICE, a. s., která patří mezi nedílnou

součást výrobců nápojů.

V teoretické části jsem se zaměřil na vymezení základních pojmů, které jsou součástí

celku. Dále je zde popsán marketingový informační systém spolu s marketingovou

komunikací a marketingovým výzkumem. V praktické části jsem se zaměřil na představení

firmy, analýzy aktuálního stavu společnosti z pohledu marketingového informačního

systému a intranetu. V neposlední řadě opatření a návrhy pro zlepšení celého systému.

Klíčová slova: marketingový informační systém, marketingový výzkum, marketingová

komunikace, intranet.

ABSTRACT

The bachelor thesis is focused on marketing information system in conjunction with com-

pany intranet in LINEA NIVNICE a.s. Corporation that is one of the most important pro-

ducers of beverages.

In theoretical part I focused on determination of the fundamental terms which are part of

the unit. Then I described marketing information system together with marketing commu-

nication and marketing survey. In practical part I introduced the corporation, analyzed the

actual situation from the marketing information system and intranet point of view. I also

added disposals and proposals for improving the entire system.

Keywords: marketing information system, marketing survey, marketing communicati-

on,intranet.
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ÚVOD

V této urychlené době, kdy člověk sám uţ neví jestli ta či jiná zpráva z médií je hodnotná

přímo pro něho. Kdy trh se stává nasycený od výrobků aţ po sluţby , které moţná nejsou

potřeba, ale přesto jim člověk podlehne. Konkurence ve firemním sektoru je čím dál větší

a hlavní roly hraje právě informace. Reklama dnes válcuje všechny stránky webu, televizní

pořady, noviny a další, proto si myslím ţe dnes vyhrávají jen ti co přijdou s něčím originál-

ním a nemusí to znamenat taky nejdraţší. Pro firmy to znamená vytváření firemních stano-

višť, které obsadí marketingový informační systém. Stojí to námahu, finance a je potřeba

hodně zkušeností, ale pokud uspějete, naskytnou se Vám moţnosti, které jinak jdou těţko

vytvořit.

Cílem bakalářské práce je zhodnocení a navrţení efektivního řešení marketingového in-

formačního systému ve společnosti LINEA, a.s., protoţe některé nejsou začleňovány do

stálého vyuţívání. Pro menší zopakování je myšleno vyuţití intranetu na mnohem větší

úrovní, které určitě přinese zefektivnění marketingového informačního systému.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ

Správné pochopení určitých pojmů pouţívaných v dalších částech, jako zde vymezené

pojmy komunikace, marketing, intranet a informace, které jsou součástí celkového funkč-

ního stavu marketingového informačního systému s intranetem.

1.1 Lidská komunikace

Lidskou formou komunikace je typická mluvená a psaná řeč, resp. její národní forma, ja-

zyk, který se patrně vyvinul z jednoduché vokalizace v podmínkách vzájemného souţití,

které, kromě jiného, vyţadovalo dělbu práce a diferenciaci sociálních rolí. U člověka má

komunikativní funkci jednání, výraz, gesta a různé symboly.Podmínkou komunikace je

obecné chápání znaku, které pouţívá např. gest pouţívaných v určitém kulturním prostředí

nebo slov konkrétního jazyka.[12]

Společensky ţijící lidé komunikují společně, sdělují si informace, které jim usnadňují

usměrnění a orientaci v ţivotním celku. I kdyţ komunikujeme neustále, téměř bez přestáv-

ky, nevěnujeme tomu příliš pozornosti a komunikace je pro nás samozřejmostí. Fungování

společnosti, společenství a sociálních vztahu vůbec komunikaci předpokládá. Můţeme ji

definovat jako výměnu významu mezi lidmi. Uskutečňuje se především prostřednictvím

jazyka a je moţná v míře, s níţ mají subjekty společné poznání, postoje a potřeby. Za zá-

kladní formy mezilidské komunikace můţeme, kromě jazyka povaţovat gesta, obrazy, vý-

raz emocí a jednání.[12]

1.2 Obecně marketing

Marketing je společenský a řídící proces, kterým jednotlivci a skupiny získávají to, co po-

třebují a poţadují, prostřednictvím tvorby, nabídky a směny hodnotných výrobku s ostat-

ními.[3]

Pojem marketing je dnes ve většině případů pouţívaný a diskutovaný v několika desítkách

let. Obrovského nástupu marketingu v teorii i praxi. I přesto si je však jen málokdo jist

vědom tím , co tento pojem opravdu znamená. Neexistuje jednoznačná definice marketin-

gu. V očích firmy i veřejnosti je většinou označován jako prodej a při problémech ve spo-

lečnosti se tomuto oddělení jako prvnímu odebírají finance a to je špatně.Uvádím zde ně-

kolik definic vystihující pojem marketing. Marketing je podnikatelskou funkcí, která roz-
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poznává nenaplněné potřeby a touhy, určuje a měří jejich rozsah a potenciální ziskovost,

rozhoduje o tom, kterým cílovým trhům by podnik dokázal slouţit nejlépe, vybírá pro tyto

trhy vhodné výrobky, sluţby a programy a vyţaduje od kaţdého pracovníka organizace,

aby mel neustále na paměti zákazníka a slouţil mu. [3]

Uplatňování marketingového přístupu byla orientace firmy zaměřená na produkt a jeho

kvalitu, následně na produkci, to je vyrobit a prodat co nejvíce produktu co nejlevněji. Dal-

ší období bylo zaměřeno na umění prodat. V posledním období se do popředí dostal zá-

kazník. Moderní marketingový přístup znamená, ţe firma neustále sleduje a hledá potřeby,

přání, preference a spokojenost zákazníka. Orientace na zákazníka není moţná bez marke-

tingové komunikace. Obrovským plusem společnosti uţ není prodat, co vyrobí, ale poznat,

co má vyrábět, tedy identifikovat se s zákazníkem a pochopit jeho potřeby, hodnoty, vní-

mání. Společnosti si začínají uvědomovat důleţitost marketingu, neboť v dnešní velké

konkurenci se stává marketing nedílnou součástí firmy. Marketing však není jen záleţitostí

marketingového oddělení ve firmě, ale vytváří jej celá firma jako celek.[3]

1.3 Intranet

Intranet se svým vzhledem, funkcemi a pouţitými technologiemi velmi podobá interneto-

vým WWW stránkám. Rozdíl mezi intranetem a internetem spočívá v toku informací.

K obsahu umístněnému na intranetu smí přistupovat pouze určitý, přesně vymezený okruh

osob – hlavně se jedná o řídící pracovníky, dále podskupiny zaměstnanců firmy, členy spo-

lečnosti apod. Tito pracovníci vstupují dle svých interních moţností, které jsou z větší části

určeny jejich postavení ve firmě. Tady jsou dvě definice intranetu.[1]

Intranet je soukromá počítačová síť pouţívající internetové standardy a protokoly, umoţňu-

jící členům firmy či organizace mnohem efektivněji navzájem komunikovat a spolupraco-

vat a zvyšovat tím produktivitu práce.[2]

Je to firemní web – společné počítačové prostředí pro obchodování a komunikaci, jinými

slovy společná síť propojených dokumentů. Fakt je ten, ţe se nemusíte zbavovat veškerého

stávajícího síťového vybavení pro přeměnu vaší lokální počítačové sítě (LAN) či dálkové

počítačové sítě (WAN) na intranet. Na rozdíl od tradičních sítí se intranet opírá o speci-

ální technologie otevřených standardů a protokolů. [1]

Intranet je vnitřní počítačová síť, která pro svoji činnost pouţívá standardů Internetu, coţ

jsou jazyk HTML, HTTP a TCP/IP. Spolu s WWW prohlíţeči, které podporují grafické
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zobrazování obchodních aplikací, poskytuje intranet prostředky pro sdílení informací

v rámci samostatného oddělení, mezi odděleními navzájem nebo reprezentuje celkové pro-

pojení, které pokrývá celou organizační strukturu společnosti.[2]

Jednoduchý intranet můţe tvořit jediný WWW server, který umoţňuje pracovníkům spo-

lečnosti přístup k určité firemní příručce a telefonnímu seznamu zaměstnanců, sloţitým

databázím s interaktivním přístupem, zprostředkovává videokonference, soukromé diskus-

ní skupiny a multimédia a další. [2]

1.3.1 Funkce intranetu

Základ sluţeb poskytovaných intranetem tvoří několik funkcí. Tyto funkce pro uţivatele

slouţí jako komunikační prvek, přes který jsou schopni mezi sebou, jednotlivě nebo


[…]


rizujme jako osobu, která se vyzná v určité oblasti podnikových procesů – předpokládejme,

ţe ţádný zaměstnanec nedokáţe popsat veškeré podnikové procesy a zná tu oblast, která

spadá do jeho pole působnosti, proto budou tým klíčových uţivatelů tvořit pracovníci, kteří

dobře znají proces v daném oddělení. Vţdy se bude postačovat jeden zástupce daného od-

dělení.

7.3.2 Metoda řízení

Kostra - rámcové vymezení konkrétní podoby intranetu. Neobsahuje detaily, popisuje ko-

nečnou stavbu aplikací a pravidla jejich „komunikace“. Naproti tomu produktem rozumíme

samotnou koordinaci „přerodu“ od původního stavu k novému – poţadovanému.

Kostra - v této části by měly být vymezeny vztahy mezi jednotlivými aplikacemi, mělo by

být zahrnuto i řešení centrálního datového skladu, databáze zveřejňovaných informací, im-

plementace redakčního systému - toto je záleţitost vývojářů a programátorů. V současné

době se trend ubírá směrem ke stavebnicovému řešení, coţ přináší určité výhody, ale i urči-

tá úskalí. Hlavním přínosem, který toto řešení nabízí, je nezávislost na jednom dodavateli

softwarových aplikací, moţnost kombinovat a sestavovat z těch „nejlepších“ dostupných

řešení a případně kdykoliv jakoukoliv část nahradit.

7.3.3 Architekturou intranetu

Tady v tomto případě je uspořádání jednotlivých tematických oblastí a rozmístění odkazů

a ovládacích prvků. Jiným způsobem by mohla být zobrazena aplikační architektura, která

však není předmětem této práce.
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Dle rozboru současné podoby intranetu a informací na něm dostupných se domnívám, ţe

informace můţeme rozdělit dle několika pohledů:

 Obsahová náplň – společná (spol) / specifická - týkající se např. pouze divize 1,

popř. skupiny uţivatelů (spec)

 Přístup uţivatelů – omezený (O)/neomezený (N)

 Míra omezení – pracovník divize (D)/oddělení (O)/dle postavení uţivatele (U)

/neomezeno (-)

7.3.4 Vazby na aplikace IS

Jednotlivé sekce a jejich význam pro začlenění v intranetu.

Intranet home

- tato sekce obsahuje krátké informační zprávy o událostech ve firmě, případně i zprávy ze

světa. Zdrojem informací je databáze zpráv (SQL).

LINEA info

- základní info – souhrnné informace o firmě, v podstatě neměnné informace, vize, cíle,

statická data

- výroční zprávy – jedná se o dokumenty výročních zpráv

Dokumenty

- úloţiště sdílených dokumentů – např. prezentace apod.

Organizační schéma

- vyobrazení podnikové hierarchie

Systém jakosti

- oddělené úloţiště dokumentů řízení jakosti, které jsou průběţně aktualizovány v jednotli-

vých sekcích (SMJ, Postupy, Pracovníci + výcvik, formuláře + dokumenty, ostatní)

- Co nového v SJ – Zdrojem informací je databáze zpráv (SQL)

Oddělení

- shromaţďuje informace pro omezený okruh uţivatelů
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Aplikace

- Controlling – zdrojem dat budou analýzy, resp. reporty prováděné nad datovým skladem,

tedy za pomocí OLAP serveru a multi-dimenzionálních analýz.

- Číselníky – zobrazují informace o zákaznících, dodavatelích. Jedná se o data zaznamena-

ná v CRM aplikaci

- Majetkové hospodářství – propojení do systému

- MTZ – propojení se systémem BPCS

- Nákup – propojení se systémem BPCS

- Prodej – propojení se systémem BPCS, Winshop SQL, CRM.

- Reporty – propojení se systémem BPCS

- Sklady – propojení se systémem BPCS

- SSC zakázkový listopad

- Účetnictví – propojení se systémem BPCS

- Ţádanky MTZ – propojení se systémem BPCS

Email – přístup do emailové aplikace

Kontakty – propojení do systému

Help Desk -

- FAQ – databáze zpráv a odpovědí (SQL)

- Návody – přístup k návodům - dokumentům

Diskusní fórum

- vytvoření diskusních skupin – aplikace pro komunikaci (SQL)

- účast v diskusních skupinách – aplikace pro komunikaci (SQL)
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ZÁVĚR

Hlavním cílem této bakalářské práce, která se zabývá budováním marketingového infor-

mačního systému ve spojení s firemním intranetem ve společnosti LINEA NIVNICE, a. s.,

je nalezení vylepšení stávajícího stavu a efektivního chodu marketingového informačního

systému. Inovace podnikového intranetu vyţaduje mnoho úsilí a chuti. Pokusil jsem

se zjistit hlavní potřebu marketingového informačního systému a intranetu. Taky jsem

se pokusil zároveň stanovit cíle pro inovaci a zefektivnění celého systému. Moţnost vytvo-

ření celku pomocí, výborně nastaveného marketingového plánu spolu s vyhodnocováním

základních hodnocení ve firemním intranetu. Pro dobrý marketingový plán je potřeba vý-

zkum a komunikace. Komunikace bude probíhat ve formě zajištění projektu a výzkum do-

sáhne ţádaného informačního zisku pro sestavení plánu.

Bakalářskou práci jsem rozdělil na dvě části a to část teoretickou a část praktickou. V teo-

retické části jsem shrnul teoretické poznatky získané studiem dostupných literárních pra-

menu. Kde jsem nastínil pojem marketingový informační systém,marketingová komunika-

ce a marketingový výzkum.V praktické části jsem představil společnost LINEA NIVNICE,

a.s., celkovou charakteristiku společnosti.. Na základě získaných dat z literárních pramenu

a charakteristiky podniku LINEA jsem vytvořil návrh na zefektivnění marketingového in-

formačního systému.
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