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Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 ,áročnost tématu práce X

2 Splnění cílů práce X

3 Teoretická část práce X

4 Praktická část práce X

5 Formální úprava práce X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:
Teoretická časť bakalárskej práce je spracovaná na veľmi dobrej úrovni. Sekundárne
a primárne zdroje dát, ktoré študent uvádza v podkapitolách 2.2 a 2.3 navrhujem detailnejšie
rozpracovať a zaradiť ich v rámci podkapitoly 4.2 – Zdroje dát. V tretej kapitole by som
navrhoval doplniť priamy marketing a podkapitolu 3.3 – presunúť. SWOT analýza firmy by
mala byť detailnejšie rozpracovaná. Príklad reklamy (6.3.) a rozpracovanie reklamnej
kampane (7.1) nepovažujem za úplne relevantné k téme bakalárskej práce. Študent splnil
ciele, ktoré boli stanovené v zadaní bakalárskej práce.
Práca splňuje kritériá pre obhajobu BP.
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Otázky k obhajobě bakalářské práce:

1. Popíšte aké metódy ste použil pri analýze marketingového systému firmy?
2. Detailnejšie vysvetlite hrozby, ktoré uvádzate v SWOT analýze (str. 36).

Klasifikace oponenta bakalářské práce: ………….B........................
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 podpis oponenta bakalářské práce
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